
 

A Saint-Gobain Company 

 

TECHNICKÝ LIST 
  
V Y D A L  Rigips, s.r.o. ; Počernická 272/96, 108 03 Praha 10 
 Tel.: 296 411 800, 724 600 800; e-mail: ctp@rigips.cz  
  
D A T U M  /  D A T E  18.11.2008 

k výrobku : Rifino Top  
 
Popis výrobku:  
 
Tmel Rifino Top je složen z jemné sádry a přísad ke zlepšení zpracovatelnosti, 
přilnavosti a stavebně-fyzikálních vlastností. Chemicky se jedná o hemi-hydrát 
síranu vápenatého CaSO4*1/2H2O s přísadami.  
 

Barva: bílá 
 

Oblast použití:  
 
Tmel je určen k tmelení spár sádrokartonových desek s použitím výztužné pásky; 
finální tmelení a celoplošné tmelení v tl. do 3 mm. Nutno používat čisté nádoby a 
nářadí. Rozmíchání tmelu ručně nebo elektrickou metlou. Pro přípravu se používá 
čistá voda. K přípravě se nepoužívají žádné přísady. Tmel se postupně sype do 
vody. Přisypání práškového tmelu do rozmíchané hmoty se nedoporučuje, neboť 
může vést ke tvorbě hrudek. Po počátku tuhnutí již není přípustné tmel dále 
používat. 
 
Materiál není vhodné používat při teplotě pod +5oC.  
 
Technická data:  
 
Směsný poměr s vodou 1,5 – 2,0 kg/ 1 l 
Zpracovatelnost   min. 45  minut 
Hodnota pH    7 
Pevnost v tahu za ohybu ≥ 1,0  MPa 
Pevnost v tlaku   ≥ 2,5  MPa 
Pevnost v přídržnosti     ≥ 0,5  MPa 
Spotřeba    0,9 kg/m2/mm 
 
Balení:  
 
5 kg / pytel     108 pytlů / paleta =    540 kg 
12,5 kg / pytel   72pytlů / paleta =    900 kg 
25 kg / pytel     40 pytlů / paleta =  1000 kg 
 
Další informace získáte na lince technického servisu Rigips:  +420 296 411 800 

     +420 724 600 800 
   e-mail: ctp@rigips.cz  


